

# 貸借対照表

平成29年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
小口現金	2,093,720	2,107,590	△13,870
普通預金	25,638,461	31,434,093	△5,795,632
現金預金合計	27,732,181	33,541,683	△5,809,502
(2) その他流動資産			
未収金	8,909,093	1,565,774	7,343,319
その他流動資産合計	8,909,093	1,565,774	7,343,319
流動資産合計	36,641,274	35,107,457	1,533,817
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	11,000,000	11,000,000	0
基本財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(2) その他固定資産			
建物	725,949,900	725,949,900	0
建物減価償却累計	△406,128,600	△384,656,834	△21,471,766
建物附帯設備	178,465,521	178,465,521	0
建物附帯設備減価償却累計	△170,753,742	△168,966,966	△1,786,776
機械装置	72,511,207	86,061,751	△13,550,544
機械装置減価償却累計	△60,838,484	△71,518,016	10,679,532
構築物	64,372,731	76,306,586	△11,933,855
構築物減価償却累計	△51,780,038	△60,927,907	9,147,869
工具器具備品	17,706,565	17,706,565	0
工具器具備品減価償却累計	△17,140,233	△16,944,851	△195,382
車両運搬具	4,474,286	4,474,286	0
車両運搬具減価償却累計	△4,403,244	△4,379,564	△23,680
土地	1,113,136,291	1,119,126,262	△5,989,971
リース資産	12,768,192	0	12,768,192
リース資産減価償却累計	△1,064,016	0	△1,064,016
電話加入権	370,552	370,552	0
ソフトウェア	0	0	0
預託金	8,600	8,600	0
その他固定資産合計	1,477,655,488	1,501,075,885	△23,420,397
固定資産合計	1,488,655,488	1,512,075,885	△23,420,397
資産合計	1,525,296,762	1,547,183,342	△21,886,580

# 貸借対照表

平成29年3月31日

(単位:円)

Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	28,138,954	19,013,646	9,125,308
預り金	37,992	10,060	27,932
流動負債合計	28,176,946	19,023,706	9,153,240
2. 固定負債			
長期借入金	646,357,000	718,906,000	△72,549,000
延払金負債	25,440,000	27,030,000	△1,590,000
リース債務	11,704,176	0	11,704,176
固定負債合計	683,501,176	745,936,000	△62,434,824
負債合計	711,678,122	764,959,706	△53,281,584
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
定期預金	11,000,000	11,000,000	0
指定正味財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	11,000,000	11,000,000	0
2. 一般正味財産	802,618,640	771,223,636	31,395,004
正味財産合計	813,618,640	782,223,636	31,395,004
負債及び正味財産合計	1,525,296,762	1,547,183,342	△21,886,580

# 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	2,756	2,750	6
基本財産運用益計	2,756	2,750	6
事業収益			
駐車場収入	117,158,980	108,332,890	8,826,090
事業収益計	117,158,980	108,332,890	8,826,090
雑収益			
その他事業外収入	6,286,791	5,550,455	736,336
雑収益計	6,286,791	5,550,455	736,336
経常収益計	123,448,527	113,886,095	9,562,432
(2) 経常費用			
事業費			
総係費	26,431,568	24,084,548	2,347,020
平面駐車場	21,196,367	20,849,910	346,457
立体駐車場	20,690,390	15,563,036	5,127,354
市月極駐車場	152,062	76,680	75,382
減価償却費	29,568,291	29,461,509	106,782
事業費計	98,038,678	90,035,683	8,002,995
管理費			
雑損失	207,850	0	207,850
支払利息	3,510,349	7,982,365	△4,472,016
管理費計	3,718,199	7,982,365	△4,264,166
経常費用計	101,756,877	98,018,048	3,738,829
当期経常増減額	21,691,650	15,868,047	5,823,603
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
構築物売却益	7,399,436	0	7,399,436
土地売却益	8,815,581	0	8,815,581
経常外収益計	16,215,017	0	16,215,017
(2) 経常外費用			
経常外費用計	6,511,663	0	6,511,663
固定資産除却損	534,563	0	534,563
固定資産売却支出	5,977,100	0	5,977,100
当期経常外増減額	9,703,354	0	9,703,354
当期一般正味財産増減額	31,395,004	15,868,047	15,526,957
一般正味財産期首残高	771,223,636	755,355,589	15,868,047
一般正味財産期末残高	802,618,640	771,223,636	31,395,004
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	11,000,000	11,000,000	0
指定正味財産期末残高	11,000,000	11,000,000	0
III 正味財産期末残高	813,618,640	782,223,636	31,395,004